debidamente registradas y conciliadas con el SIIF Nación. 

5.2. CAJA MENOR: 

La apertura de la Caja Menor asignada a la Secretaria General de la Defensoría del 

Pueblo para la vigencia 2021, se constituyó mediante Resolución No.149 del 26 de enero 

del 2021, por un monto de Quince millones de pesos ($15.000.000) mcte. Responsable de 

la Caja menor Liliana Galindo Gómez. 

La póliza de manejo No.930-64-994000000128 de Aseguradora Solidaria Colombia, 

vigente hasta el 23 de abril del 2023, el saldo de banco Popular cuenta corriente, 

asignado para caja menor es conciliado y se ajusta al arqueo de caja menor, sin que se

[...]

para el funcionamiento y cumplimiento interno de la Defensoría del Pueblo. 

CAJA MENOR  - DESPACHO 

Al momento de la auditoría se evidencio la Resolución de apertura de Caja menor 

asignada al Despacho del Defensor, para la vigencia 2022, Resolución No.128 de fecha 20 

de enero del 2022, cuyo monto es de treinta y tres millones de pesos ($33.000.000,00) 

millones de pesos. 

Observación N°2. Otras Cuentas por Cobrar – Cuenta Contable 1384 

Representa el 0.17% del valor de los activos; está representado por:  

CODIGO CONTABLE DESCRIPCION 

EXPRESADO COL 
$MILLONES 

138426 Pago por Cuenta de terceros.